
 1 

 
 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z  18. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 25. 7. 2011 
 
 

čís. 256/18  – 263/18 
 
 

 
                                                                               
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                       Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                         místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 256/18 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 18. schůze rady včetně doplňujících materiálů k bodu č. 4, které byly 
předloženy k jednání na stůl. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 257/18 
  

1) s o u h l a s í   
 
s informací tajemnice o kontrole plnění svých usnesení. Ve sledování zůstávají usnesení: 
č.125/8, 146/10, 148/10, 164/11 a 222/15.  

  
2) r o z h o d l a  

 
o doplnění zápisu ze 17. schůze rady, konané dne 4. 7. 2011, a to v bodu "Různé" takto: 
Rada vzala na vědomí: 

- návrhy Ing. Novákové k urbanistické studii centra Proskovic, možné využití 
volnočasového areálu na pastvinách - možné vyhlášení záměru tohoto využití, 
rozšíření kamerového systému v Proskovicích, záměr zřízení nové točny  BUS 
MHD - parkoviště před Proskovjankou, 

informaci  Ing. Balabána o prohlídce místní komunikace V Tišinách. 
 

xxx 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 258/18 
  

1) p r o j e d n a l a  
 
za osobní účasti projektanta Ing. Skupníka, manželů xxxxxxxx a pana xxxxxx, žádost 
Aleny Ženčíkové – Agentura PAVENA, Inženýrská činnost v investiční výstavbě, 
Korunní 30, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory v zastoupení manželů 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx o vydání stanoviska k projektové dokumentaci pro 
potřeby územního rozhodnutí a stavebního povolení stavby „Technická infrastruktura 
sídelního útvaru Proskovice“. 

  



 3 

2) r o z h o d l a 
 
vydat doporučující stanovisko zastupitelstvu k vydání souhlasu s projektovou 
dokumentací pro potřeby územního rozhodnutí a stavebního povolení stavby „Technická 
infrastruktura sídelního útvaru Proskovice“ na pozemcích par. č. 666/2, 667/2, 663/1, 
738/9, 738/13, 739/126, 739/181, 739/193, 739/198, 739/210, 713/6, 659/13 a 739/125 
vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava včetně souhlasu s uložením a realizací inženýrských 
sítí, tj. vodovodu, plynovodu, venkovního osvětlení na pozemku par. č. 666/2 ostatní 
plocha, ostatní komunikace v k.ú. Proskovice, vlastník SMO, svěřená nemovitost MOb 
Proskovice. 

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice návrh dle bodu 2) 
tohoto usnesení k projednání. 
Termín: 14. 9. 2011 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 259/18 

  
1) p r o j e d n a l a  

 
záměr využití pastvin jako vhodného soustředění volnočasových aktivit do blízkosti 
víceúčelového hřiště a tím spojení prolínajících se činností v jeden celek. Záměr využití 
pastvin a jeho jednotlivé kroky budou realizovány v určitém časovém harmonogramu, 
seřazeném posloupně dle důležitosti a finančních možností městského obvodu 
Proskovice takto: 

1. oplocení dětského hřiště a zhotovení dřevěného domku pro sportovní vybavení 
2. vytvoření nového odběrného místa pro vodovodní přípojku a elektrickou 

přípojku 
3. úprava terénu kolem víceúčelového hřiště 
4. výsadba dřevin v dané lokalitě 
5. úprava prostoru pro příležitostný amfiteátr v případě konání kulturních akcí 
6. výstavba hasičské zbrojnice, včetně cvičné louky 

  
2) d o p o r u č i l a  

 
zastupitelstvu rozhodnout o záměru využití pastvin na pozemku par. č. 650/1 a par. č. 
650/5, vše v k.ú. Proskovice v rozsahu: 

1. oplocení dětského hřiště a zhotovení dřevěného domku pro sportovní vybavení 
2. vytvoření nového odběrného místa pro vodovodní přípojku a elektrickou 

přípojku 
3. úprava terénu kolem víceúčelového hřiště 

a dále na základě připravené studie další využití tohoto území. 
  



 4 

3) u k l á d á  
 
starostce předložit Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice návrh dle bodu 2) 
tohoto usnesení k projednání. 
Termín: 14. 9. 2011 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 260/18 
  

1) p r o j e d n a l a  
 
za osobní účasti manželů xxxxxxxxxx - majitelů pronajímaných pozemku a manželů 
xxxxxxxxxxx - nynější nájemců předmětných pozemků, návrh úpravy článku VI. 
Prohlášení prodávajícího ve smlouvě o smlouvě budoucí kupní s manžely 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx. Jde o smlouvu v souvislosti s připravovanou projektovou 
dokumentací akce "Revitalizace Mlýnského náhonu".  

  
2) r o z h o d l a  

 
o odložení materiálu do doby získání informací od majitelů pozemků - manželů 
xxxxxxxxxxxxxxxxx ve věci zápisu nájmu pozemků, jako omezení vlastnického práva, 
do katastru nemovitostí. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 261/18 
  

  v z a l a    n a   v ě d o m í  
 
výsledek hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava - 
Proskovice k datu 30. 6. 2011. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 262/18 
  

  s c h v á l i l a  
 
rozpočtové opatření č. 16/2011, kterým se 

1) s n i ž u j í     
 běžné výdaje   
 na par. 3349 - Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků   
 pol. 5021 - ostatní osobní výdaje o                     1 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í        
 běžné výdaje    



 5 

 na par. 3349 - Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků   
 pol. 5169 - nákup služeb o 1 tis. Kč 
2) z v y š u j í     
 nedaňové příjmy   
 na par. 3613 - Nebytové hospodářství   
 pol. 2131 - příjmy z pronájmů pozemků o              10 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í        
 běžné výdaje    
 na par. 6171 - Místní správa   
 pol. 5137 - drobný dlouhodobý hmotný majetek o 10 tis. Kč 
 

xxx 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 263/18 
  

 v z a l a    n a    v ě d o m í   
 
informaci starostky: 

- zahájení opravy havarijního stavu kanalizace Na Pastvinách, 
- zcizení kamer na místním hřbitově, 
- zrušení veřejného telefonního automatu na ulici Světlovská, 
- zahájení opravy plotu v areálu mateřské školy, 
- požadavek firmy OZO o nutnosti ořezu větví na místních komunikacích, 
- upozornění majitelů pozemků na povinnost sečení těchto pozemků 

informaci Mgr. Grygara, týkající se Jarkovského potoka a následně zaplavování části 
územní Proskovic. 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


